
 

 

 

 
       REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

                                  DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

“Giuseppe Lombardo Radice” 
1° CIRCOLO 

Via Emanuele Bellia n° 166 - 95047 Paternò (CT) 

 Tel.095/842677 - Fax 095/859773 - Email CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito web: www.primocircolopaterno.edu.it 

Cod. Fisc. 80013540879 

Paternò, 01/04/2020 

 
DECRETO N° 5 / 2 0 2 0 del 01/04/2020 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la RdO n°2511295 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per la 

fornitura di Lotto 1-arredi scolastici e  Lotto 2-attrezzature informatiche relativa alla realizzazione del 

progetto di cui all'Avviso n. 3/2018 Regione Sicilia “Interventi per l’innalzamento dei livelli di 

istruzione della popolazione scolastica siciliana” Leggo al quadrato2 – Terza Edizione –Titolo 

Progetto:“ La mia scuola”, CUP: G65E1900000001; 

Visto il disciplinare della RdO suddetta, prot. n° prot. n° 660/B19 del 12/02/2020; 

Considerato che, per il lotto 1, sono state presentate due offerte valide e congrue da parte delle ditte: 

BIGA S.r.l di Palermo (PA)- P.IVA 00801910829 e SFERA di Tremestieri Etneo (CT)- P.IVA 

05193690871, 

Considerato che l'offerta presentata dalla ditta BIGA S.r.l di Palermo (PA), per il lotto 1, risulta 

essere quella con il prezzo più basso, per un importo complessivo pari a € 18.585,60 iva esclusa;€ 

22674,43 (euro ventiduemilaseicentosettantaquattro/43) IVA inclusa 

Preso atto che i requisiti in base al D.lgs. n. 50/2016 sono già stati dichiarati dai fornitori ai sensi 

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

della fornitura di Lotto 1-arredi scolastici, mediante RdO n. 2511295 sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), relativo alla realizzazione del progetto di cui 

all'Avviso n. 3/2018 Regione Sicilia “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della 

popolazione scolastica siciliana” Leggo al quadrato2 – Terza Edizione –Titolo Progetto:“ La mia 

scuola”- Decreto di Aggiudicazione definitiva alla Ditta BIGA S.r.l di Palermo P.IVA  

00801910829, per un importo contrattuale pari a € 18.585,60 iva esclusa,€ 22.674,43 

(ventiduemilaseicentosettantaquattro/43euro) IVA inclusa. 

CUP: G65E1900000001 

CIG: Z062BD8FF6 

mailto:CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT




degli artt. 46 e 47 del d.p.r. 445/2000 in sede di domanda di abilitazione al bando per la partecipazione 

al mercato elettronico della pubblica amministrazione. 

Accertata la regolarità del DURC emesso dall'inail con scadenza 20/06/2020. 

Effettuati i controlli sull’affidatario previsti dalla normativa vigente. 

Valutata la legittimità delle procedure esperite. 

Visti i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema mepa di “acquistinretepa.it”  

Ritenuto di formalizzare l’aggiudicazione definitiva della RdO suddetta a favore della ditta BIGA 

S.R.L  P.IVA  00801910829 ubicata in VIA FRANCESCO GIUNTA, 14 - PALERMO. 

Visti: 

• il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.(Codice dei Contratti Pubblici); 

• il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107» ed il D.A. della Regione Siciliana n.7753 del 28/12/2018, 

recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana che recepisce il D.I. 

n.129/2018;; 

• Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

•  il Regolamento per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Circolo con Delibera 

n°29/2018-19, Verbale n.4 dell’11/02/2019 ai sensi dell’art.45, comma 2, lett. a) del D.A. 

n.7753 del 28/12/2018 che recepisce il D.I. 129/2018”; 

• Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/21 (PTOF) di istituto approvato dal Consiglio 

di Circolo con delibera n°15, verbale n°2 del 01/10/2019; 

• Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n.28 del 27/12/2019; 

• La propria determina, prot. N°1273/B15 del 17/03/2020, di affidamento della fornitura della 

RdO n°2511295 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), relativa al 

progetto di cui all’oggetto; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

Tutto cio’ premesso: 

DECRETA 
 

1) Di aggiudicare definitivamente, la fornitura di cui all’oggetto a favore della ditta BIGA S.R.L  

P.IVA  00801910829 ubicata in VIA FRANCESCO GIUNTA, 14 - PALERMO, 

aggiudicataria definitiva del lotto 1 della RdO n°2511295 sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) per un totale di € 22.674,43 (euro 

ventiduemilaseicentosettantaquattro/43); 

2) Di approvare i documenti di stipula generati automaticamente dal sistema Mepa di 

“acquistinretepa.it”; 

3) Di procedere, come previsto nel disciplinare della RdO, e ai sensi di quanto previsto dall’art. 

106, comma 12, D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., alla richiesta alla ditta aggiudicataria 

di un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo 

aggiudicato, ai medesimi prezzi, come indicati nel dettaglio dell'offerta, per un importo pari a 

€ 2.385,35 iva esclusa, € 2.910,13 iva inclusa (considerato che l’ulteriore acquisto non causa 

eccedenze di spesa oltre il limite massimo complessivo autorizzato per il LOTTO 1 della 

fornitura pari a €. 20.983,60 iva esclusa, trovando quindi copertura nella somma 

originariamente autorizzata per l'esecuzione del progetto in epigrafe; 

4) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa complessivo di sono compatibili 



con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica; 

5) Di procedere alla liquidazione della relativa fattura secondo le modalità previste dal D.lgs. 

192/2012; 

6) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(RUP) 

                                                                                                   Prof.ssa Ornella Peri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs82/2005 e norme correlate



 
 
 

7) si procederà alla liquidazione della relativa fattura secondo le modalità previste dal D.lgs. 

192/2012; 

8) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(RUP) 

            Prof.ssa Ornella Peri 
 
 


		2020-04-01T17:37:00+0200
	Peri Ornella




